[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2021 г.

г. Спасск-Дальний, Приморского края                        № 516-па
О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от
16 ноября 2020 года № 543-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 года № 291-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование земельных участков на территории городского округа Спасск-Дальний», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 16 ноября 2020 года № 543-па, следующие изменения:
1.1. в названии и пункте 1 постановления слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на период 2021-2024 годы».

1.2. в названии и далее по тексту программы слова «на 2021-2023 годы» заменить словами «на период 2021-2024 годы».

1.3. в паспорте Программы во второй графе восьмой позиции второй абзац изложить в следующей редакции:

	«Общий  объем  финансовых средств, необходимых для реализации Программы,  составляет  2588,0 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году – 586,0  тыс.руб.;                                                                            в 2022 году – 680,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 726,0 тыс.руб.;

в 2024 году – 596,0 тыс. руб.»;

1.4. пункт 1.1.раздела 1 Программы  изложить в следующей редакции:

«1.1. В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации» органы местного самоуправления формируют земельные участки под многоквартирными домами. На территории городского округа Спасск-Дальний, согласно проведенной инвентаризации многоквартирного жилого фонда, количество многоквартирных домов составляет 532. Сформировано и поставлено на государственный кадастровый учет 236 земельных участков. Необходимо сформировать 296 земельных участков, занимаемых многоквартирными домами.

        В 2021-2024 годах планируется выполнение кадастровых работ в отношении 46 земельных участков.

           Формирование земельных участков, подлежащих оформлению в  собственность городского округа Спасск-Дальний, направлено на увеличение имущественной части муниципальной казны и достижение целей формирования муниципальной казны городского округа Спасск-Дальний, а также для выполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества. Необходимо в 2021-2024 годах сформировать 75 земельных участков под объектами, находящимися в муниципальной собственности.

     Для исполнения норм Земельного кодекса Российской Федерации,  повышения комфортности и создания благоприятных условий проживания граждан, необходимо формировать земельные участки для строительства индивидуальных жилых домов и других объектов недвижимости. Для этого, планируется сформировать 8 земельных участков.

           Итого, на исполнение программного мероприятия по формированию земельных участков в 2021-2024 г.г. необходимо выделить 2378,0  тыс. руб.»;

1.5. в последнем абзаце пункта 1.3. раздела 1 Программы слова «в 2021 году» заменить словами «в 2023 году»;
1.6. в разделе 2 Программы целевые индикаторы Программы изложить в следующей редакции (приложение № 1);

1.7. в  разделе 3 Программы перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции (приложение № 2);

1.8. в разделе 4 Программы второй абзац изложить в следующей редакции:

«Для реализации данной программы необходимо 2588,0 тыс. руб.».

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в официальной печати и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                          Врадий Л.В.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                А.К. Бессонов

Приложение № 1

                                                                                     к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 01.11.2021 № 516-па
Целевые индикаторы  Программы
	№ п/п
	Вид работ

	Количество

земельных

участков, шт.
	Всего,

шт.

	Площадь земельных участков, га

	Всего,

га.
	Доходы

в бюджет города,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2021-2024
	2021
	2022
	2023
	2024
	2021-2023
	2021
	2022
	2023
	2024
	2021-2024

	1.
	Формирование земельных участков
	40
	33
	28
	28
	129
	 4,0
	3,3
	2,8
	2,8
	12,9
	572
	600
	580
	580
	2332

	2.
	Подготовка проекта межевания территории
	0
	0
	1
	0
	1
	 3,15
	0
	3,15
	0
	6,3
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю
	10
	10
	10
	10
	40
	 0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	2,0
	50
	50
	50
	50
	200

	Итого:
	50
	43
	39
	38
	171
	7,65
	3,8
	6,45
	3,3
	21,2
	622
	650
	630
	630
	2532

Приложение №2
                                                                                     к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 01.11.2021 № 516-па
Перечень
 мероприятий муниципальной целевой программы

«Формирование земельных участков на территории

городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024  год»

	п/п
	Вид работ
	Нормативно правовой акт (регламентируемый

документ)
	Сроки выполнения
	Распределение объемов бюджетных

ассигнований по году, тыс. руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Формирование  земельных участков

	Земельный кодекс РФ
	До 01.01.25
	2378
	566,0

	660,0
	576
	576

	3
	Подготовка проекта межевания территории

	Земельный кодекс РФ
	До 01.01.23
	260,0
	0
	0
	130,0
	0

	4
	Проведение мероприятий  по муниципаль-ному земельному контролю
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	До 01.01.25
	80,0
	20,0

	20,0
	20,0
	20,0

	2588
	586
	680
	726
	596